halb er die ursprüngliche Sünde so interpretirt, daß sie durch den Ursprung übergeht. Er führt mehre Erklärungen an; zuerst die, daß die Erbsünde durch die Zeugung der Seele übergeht. Diese Ansicht ist die allein richtige, weil hier der reale Uebertrag allein ermöglicht ist; denn die zweite Ansicht, daß die Ursünde durch den gezeugten Leib allein auf die geschaffene Seele übergeht, die von den meisten Scholastikern festgehalten wurde, ist unmöglich, da die Ursünde nicht auf den Leib übergehen und so die Seele inficiren kann.

Thomas verwirft beide Erklärungen, weil sie die Schuld, die eine gewollte ist, nicht zulassen, da ja auch der blindgeborne schuldblos ist. Aber das Thomistische Prinzip ist irrig, weil die Erbsünde ja nur eine geerbte, nicht selbst verschuldete ist, und sie sich gerade so verhält, wie die angeborne Blindheit.

Aber durch die eigene Erklärung hebt er selbst diesen Einwurf wieder auf, indem er annimmt, daß der Wille des Adam die Schuld so fortpflanzt, wie der persönliche Wille niedere Kräfte inficirt; denn nicht um den Willen Adams, sondern um den Willen der Abstammenden handelt es sich, wie dieser sündhaft sein kann. Thomas nimmt also eine Infection der geschaffenen Seele durch Adam an; aber dagegen ist zu sagen, daß Adam den Willen nur, wenn er selbst zeugte,

videtur excludere rationem culpae, de cuius ratione est, quod sit voluntaria. Unde etiam posito, quod anima rationalis traduceret, ex hoc ipso, quod infectio animae prolis non esset in ejus voluntate, amitteret rationem culpae obligantis ad poenam, quia, ut Philosophus dicit, nullus improperebit coeco nato, sed magis miserabitur.

Et ideo alia via procedendum est, dicendo, quod omnes homines, qui nascuntur ex Adam, possunt considerari ut unus homo, in quantum conveniunt in natura, quam a primo parente accipiunt, secundum quod in civilibus omnes homines, qui sunt unius communitatis, reputantur quasi unum corpus et tota communitas quasi unus homo. — Sic igitur multi homines ex Adam derivati sunt tanquam multa membra unius corporis. Actus autem unius membri corporalis, puta manus, non est voluntarius voluntate ipsius manus, sed voluntate animae, quae primo movet membrum. Unde homicidium, quod manus committit, non imputaretur monui ad peccatum, si consideraretur manus secundum se, ut divisa a corpore, sed imputatur ei, in quantum est aliquid hominis, quod movetur a primo principio motivo hominis. Sic igitur inordinatio, quae est in isto homine ex Adam generato, non est voluntaria voluntate ipsius, sed *voluntate primi parentis, qui movet motione generationis omnes, qui ex ejus origine derivantur, sicut voluntas animae movet omnia membra ad actum. Unde peccatum, quod sic a primo parente in posteris derivatur, dicitur originale, sicut peccatum, quod ab anima derivatur ad membra corporis, dicitur actuale; et sicut peccatum actuale, quod per membrum aliquod committitur, non est peccatum illius membri, nisi in quantum illud membrum est aliquid ipsius hominis, propter quod vocatur peccatum humanum, ita peccatum originale non est peccatum hujus personae, nisi in quantum haec persona recipit naturam a primo parente, unde et vocatur peccatum naturae, secundum illud Ephes. 2, 3: Eramus naturâ filii irae.*